

## Notat om Nanett Interreg 5A-projekt

Som et led i arbejdet med udvikling af Naturpark Vesterhavet, er der tænkt i nye baner for at udvikle naturparken. For at styrke arbejdet med naturparken, er der etableret et samarbejde med danske og tyske naturparker om en ansøgning til et Interreg 5A-projekt. Arbejdsområder er med til at løfte målsætningerne for Naturpark Vesterhavet. I projektet fokuseres der bl.a. på kommunikationsarbejde, produktudvikling, turisme og et naturparkpartnerskab.

## Projektpartnere

Oversigt over partnere i Nanett – Interreg 5A projekt	
Leadpartner: Varde Kommune	
DK projektpartnere	DE projektpartnere
Naturpark Vesterhavet	Naturpark Holsteinische Schweiz
Naturpark Lillebælt	Naturpark Westensee
Naturpark Åmosen	Landespflegeverein Dummersdorfer Ufer e.V.
Naturpark Maribosøerne	Wirtschaftsagentur kreis Plön
...	NIT – Institut für Tourismus und Bäderforschung in Europa
...	Globetrotter Akademie
DK Netværkspartnere	DE Netværkspartnere
Danske Naturparker / Friluftsrådet	VDN – Verband deutscher Naturparke
...	...

## Økonomi

Varde Kommune er valgt som leadpartner af de øvrige projektpartnere pga. vores ressourcer og interne kompetencer inden for natur, turisme og kommunikation. Leadpartner-funktionen dækkes solidarisk af projektpartnerne dvs. det timeantal stillingen vurderes til dækkes 100 % fordelt på projektpartnerne. Netværkspartnerne kan ikke få støtte fra Interreg 5A-programmet og bidrager derfor heller ikke økonomisk til projektet.

## Medfinansiering

For offentlige institutioner gælder det, at Interreg 5A- projekter støttes med 75 %. Til finansieringen af de resterende 25 % er det muligt at bruge medarbejdertimer som egenfinansiering. For Varde Kommunes vedkommende betyder det, at de lønmidler som er bevilliget på budgetseminaret til lønmidler til Naturpark Vesterhavet i 2016 og 2017 bruges som egenfinansiering. Egenfinansieringen er derudover afhængig af, hvor mange af arbejdspakkerne udover projektledelsen vi ønsker at deltage i.

Den totale projektsum er endnu ikke fastlagt og anslås til cirka 20 mio. kr.